АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
                               сельского  поселения  «Деревня Заболотье»

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   15.11.2020г.                                                                                                     № 55

О  проведении месячника пожарной
безопасности  на территории сельского
поселения «Деревня Заболотье»

            В целью снижения количества пожаров, тяжести  последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и на работе, в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Губернатора Калужской области от 07.04.2006 № 78-р «О проведении  месячников пожарной безопасности», в соответствии  с  постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 08.04.2016г. № 372  «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района» администрация сельского поселения «Деревня Заболотье»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести на территории  сельского поселения «Деревня Заболотье» месячник пожарной безопасности с 15 ноября 2020г.  по 15 декабря 2020года.

	2. Утвердить план мероприятий  месячника пожарной безопасности  на территории  сельского поселения «Деревня Заболотье» (прилагается).

	3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории  сельского поселения организовать и провести месячник пожарной безопасности в подведомственных организациях.

	4. Отчетные  материалы по итогам месячника пожарной безопасности предоставить в срок до 20.12.2020 года в ФГКУ «7 ОФПС по Калужской области».

	5. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

	6. Настоящее постановление вступает  в силу с момента его подписания.

	Врио.    администрации сельского поселения
	«Деревня Заболотье»                                                                В.П.Соколов

                                                                                                                    Утвержден
                                                                                                                         постановлением
                                                                                                        Главы администрации сельского  								         поселения «Деревня Заболотье»
									           от 15.11.2020 г.   № 55

П Л А Н
мероприятий  по  организации  и  проведению на  территории  сельского  поселения «Деревня  Заболотье»  месячника пожарной  безопасности  с 15.11.2020 года по
15.12.2020г.

	№
	Наименование  мероприятия
	Ответственные

	1
	Проведение сходов  с  населением по  укреплению пожарной  безопасности  в  населенных  пунктах  с проведением  инструктажа  каждого жителя  под роспись

	Врио.  администрации СП
Соколов В.П., специалисты администрации
Соколова Н.С..
Гатыч О.И

	2
	Оборудование и очистка подъездов к пожарным водоисточникам.
	Врио.Главы администрации СП
Соколов В.П.

	3
	Провести  ревизию  пожарных  гидрантов в
д. Заболотье.

	Врио.Главы администрации СП
Соколов В.П.

	4
	Обратить особое внимание и провести противопожарный инструктаж с  лицами относящимися к группе риска (склонные к употреблению спиртных напитков,  одинокие престарелые граждане, многодетные семьи)

	Специалисты администрации
Соколова Н.С..
Гатыч О.И.

	5
	Провести  совместные рейды по  проверке противопожарного  состояния  частных жилых домов  в  населенных  пунктах с проведением инструктажа граждан мерам  пожарной безопасности с распространением листовок.

	специалисты администрации совместно с ФГКУ «7 ОФПС по Калужской области)»

	6
	Обновить в организациях стендов (уголков) противопожарной безопасности наглядной агитации (плакаты, памятки и т.д.)

	Руководители организации,
специалисты администрации

	7
	Провести в Войловской и Заболотской общеобразовательной школе уроки по тематике пожарной безопасности в рамках занятий по курсу ОБЖ и классных часах.

	директор Войловской общеобразовательной школы
директор Заболотской общеобразовательной школы